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Zrenjanin, 09.08.2013.

         Del. broj.  13 – 708


Predmet: Pojašnjenje konkursne dokumentacije za javnu nabavku broj JNVV 9/2013 –     

                 Rušenje objekta ginekologije i akušerstva sa rekonstrukcijom suterena

                 za potrebe termo podstanice i NN elektro mreže
    Dana 07.08.2013. godine  dostavljen nam je zahtev za pojašnjenje konkursne dokumentacije za javnu nabavku broj JNVV 9/2013 –  Rušenje objekta ginekologije i akušerstva sa rekonstrukcijom suterena za potrebe termo podstanice i NN elektro mreže
Odgovori na pitanja postavljenih od firme «ŠUŠA» Veternik, Dodolska br. 4
Pitanje br. 1

Molimo Vas da nam odgovorite da li će te u postupku ove javne nabavke poštovati odredbe člana 75 stav 5 Zakona o javnim nabavkama i članove 59,60 i 70 Zakona o upravljanju otpadom («Sl. glasnik RS», br. 36/2009 i 88/2010) i od potencijalnog ponuđača tražiti da uz ponudu dostavi dozvolu nadležnog organa tj. Rešenje o izdavanju integralne dozvole za sakupljanje i transport neopasnog i opasnog otpada?

Odgovor:

U konkursnoj dokumentaciji u PRILOG-u  2 dati su uslovi i dokazi za učešće ponuđača u postupku javne nabavke. Mesto i uslove za odlaganje materijala nastalog rušenjem objekta određuje «Direkcija za izgradnju grada Zrenjanina» kontakt telefon 023-566-120, a kontakt osoba je Branka Bajović.

Pitanje br. 2

Naše pitanje je da li zahtevate posedovanje mašine određenih tehničkih karakteristika, radnog učinka, težine, veličine kašike, priključnih elemenata i sl.?

Odgovor:

Tenderskom dokumentacijom je traženo (PRILOG 2a) da ponuđač dostavi spisak mehanizacije sa kojom ponuđač raspolaže za rušenje predmetnog objekta kao što su : kamioni kiperi, bager, utovarivač, rovokopač, buldozer.

Dinamički plan rada sa prikazom rokova i radnih obaveza ponuđača će dati broj potrebnih mašina sa potrebnim tehničkim karakteristikama istih.

Pitanje br. 3

Molimo Vas da nam pojasnite za koje konkretno delove projekta zahtevate odgovornog izvođača mašinske i elektro struke? Kako se u specifikaciji radova i tehničkom opisu ne nalaze radovi iz oblasti elektro i mašinske struke, već isključivo građevinske, nije nam jasno šta bi konkretno bila odgovornost traženih odgovornih izvođača elektro i mašinske struke.

Odgovor:

Predviđeno je tenderskom dokumentacijom rušenje dva objekta : objekat ginekologije i objekat akušerstva. U objektu akušerstva (u suterenu objekta) zadržava se cca 135 m² prostora gde su smešteni parna termo podstanica i distributivno polje NN elektro mreže koji moraju biti stalno u funkciji jer snabdevaju energentima druga odeljenja bolnice. Zbog ovako specifične situacije potrebno je da ponuđač ima najmanje po jednog zaposlenog odgovornog izvođača mašinske, elektro i građevinske struke.

Pitanje br. 4
Molimo Vas da nam pojasnite da li će te u smislu člana 76 ZJN, zahtevati opremu koja je adekvatna za rušenje objekata i koja je sa aspekta bezbednosti i zdravlja na radu i zaštititi životne sredine najprimenljivija u ovom postupku javne nabavke?

Odgovor:

Tenderskom dokumentacijom na strani 6 traži se minimum mehanizacije koju ponuđač mora posedovati. Posedovanje opreme koja je adekvatna za rušenje ovakvih objekata (bager sa granom velikog dohvata, hidraulični čekić, dizalisa i dr.)  doprineće da se objekti poruše u kraćem vremenskom roku što će dinamički plan izvođenja radova i pokazati.

Pitanje br. 5

Molimo Vas da nam pojasnite da li se, u smislu člana 76 ZJN, moraju dostavljati odgovarajuća dokumanta za rukovaoce mašinama za dokazivanje ovog uslova?

Odgovor:

Potrebne građevinske mašine za radove na rušenju objekata podrazumevaju obučene rukovaoce  za rad na njima. O tome prvenstveno brine odgovorni izvođač radova (odgovara svojim zvanjem i licencom) kao i nadzorna služba Naručioca.

Pitanje br. 6

Molimo da nam pojasnite da li postoje ograničenja u pogledu buke, prašine i radnog vremena aktivnosti rušenja?

Odgovor:

Naručilac će omogućiti da radno vreme za radove na rušenju i rekonstrukciji suterena za potrebe termo podstanice i NN elektro mreže bude od 07 – 19 časova. Pri rušenju objekta treba koristiti opremu i mašine sa što nižim nivoom buke, da bi se što više eliminisala prašina mora se češće prskati (polivati) vodom. Posle završenog radnog dana prilazi i prolazi se moraju očistiti.

Pitanje br. 7

Molimo Vas da nam pojasnite šta ste mislili «pod» mesto gde to nadležni organ odredi, na koji se konkretno nadležni organ misli, odnosno da li vi obezbeđujete i plaćate deponiju?

Odgovor:

Odgovor na ovo pitanje se nalazi u odgovoru na pitanja br. 1.

Pitanje  br. 8

Molimo Vas da nam pojasnite da li postoji urađen projekat skele i ako ne postoji ko ga izrađuje?

Odgovor:

Ponuđač treba da pripremi detaljan plan izvođenja aktivnosti na gradilištu u zavisnosti od opreme i mašina sa kojima raspolaže i tehnologije izvođenja radova na rušenju. Projekat skele je obaveza ponuđača na osnovu predviđene tehnologije izvođenja radova.

Pitanje br. 9

Molimo Vas da nam pojasnite koji se tačno elementi moraju ručno demontirati i gde se oni potom nose, način primopredaje istih i metodologiju ocene jesu li ti elementi demontirani na način da se mogu eventualno dalje koristiti?

Odgovor:

«Demontaža» se koristi kao termin za elemente ili delove koji će imati neku dalju upotrebu ili primenu. Ponuđač će se svojom ponudom odrediti da li će izvršiti «rušenje» ili «demontažu». Na strani 29 konkursne dokumentacije stoji da «ponuda obuhvati kompletne radove na rušenju, preuzimanju kompletnog materijala i planitanje terena posle završetka svih radova».

Pitanje br. 10

Molimo Vas da nam pojasnite da li se na objektu AKUŠERSTVA temelji i podne ploče ruše i da li se vrši nasipanje humusom?

Odgovor:

Projektom je predviđeno rušenje objekata do nivoa 70 cm ispod kote terena. Predviđeno je planiranje terena i nasipanje humusom (humus obezbeđuje Naručilac posla). Količina humusa je predviđena za razastiranje preko cele površine.

Pitanje br. 11
Molimo Vas da nam pojasnite potrebne količine radova odnosno koliko je m² zidova potrebno obiti i ponovo omalterisati i okrečiti?

Odgovor:

S obzirom da je i ovaj deo objekta predviđen za rušenje u nekom narednom periodu, a projekat nije tretirao unutrašnje obrade ovog prostora, radovi na obijanju i malterisanu se neće ni izvoditi.

Pitanje br. 12

Molimo Vas da nam pojasnite šta da od traženog materijala ponudimo i da tačno po pozicijama (3,7,8,9,12 i 13) definišete potrebni kvalitet, dimenzije i vrstu primenjenih materijala?

Odgovor:

Pokrivanje krova je predviđeno trapezastim aluminijumskim limom u boji TR 35/200/0,6mm .

Hidroizolacija zabatnog zida je predviđena od premaza bitulitom i lepenke (na pr. KONDOR4).

Zidanje i zaziđivanje se može izvršiti od opeke dobijene rušenjem.

AB greda je dimenzije 20 x 30cm armirana konstruktivnom armaturom ± 3RØ12 i UZØ20.

Odgovor na pitanje br. 13:

U tenderskoj dokumentaciji na strani 2 dat je spisak pravilnika koji se moraju poštovati prilikom izvođenja radova na rušenju objekata i rekonstrukcije suterena za prostor termo podstanice i distributivnog polja NN elektro mreže.
